
 

 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  rrookk  22001144  
ZZřřiizzoovvaatteell::  MMěěssttoo  VVrraaccoovv,,  nnáámměěssttíí  MMíírruu  220022,,  669966  4422  VVrraaccoovv  

NNáázzeevv::  PPeeččoovvaatteellsskkáá  sslluužžbbaa  VVrraaccoovv  

 

Pečovatelská služba Vracov je organizační složkou města Vracov.              

Je registrovaná od 1.1.2014 podle § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb.,           

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Je členem Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb.  

Pečovatelská služba Vracov je terénní a ambulantní službou. 

IČ zřizovatele - Města Vracov: 00285498 

Identifikátor služby: 124 34 76 
 

 

Informace, kontakt: 
 

Kontaktní osoba: 

Vedoucí Pečovatelské služby Vracov:  

Marcela Repíková, Luční 1590, 696 42 Vracov,  

Telefonní č.:    518 628 324   

Mobilní tel. č.: 778 431 133    

E-mail: ps@mestovracov.cz 

Web: www.mestovracov.cz (odkaz Městský úřad Vracov, organizační 

          složky MěÚ Vracov)  

 

 

Poslání PS: 
 

Pečovatelská služba Vracov pomáhá spoluobčanům žít ve svém vlastním 

domově. 
 
 

 

Cílová skupina: 
 

Pečovatelská služba Vracov poskytuje sociální služby seniorům a lidem se 

zdravotním postižením, kteří z důvodu věku, chronické nemoci či 

zdravotního postižení potřebují podporu či pomoc druhé osoby k zajištění 

svých základních životních potřeb. Zároveň si přejí být ve svém 

přirozeném prostředí domova, co nejdéle je to možné. 



 

 

Věková struktura uživatelů pečovatelské služby: 
 

 starší senioři (nad 80 let), 

 mladší senioři (65 – 80 let), 

 dospělí (27 – 65 let). 

 

 
Zásady: 
 

 důraz na důstojnost uživatele 

 komunikace s uživatelem 

 služba nastavena dle schopností a zvyku člověka 

 individuální přístup i v rámci úkonu 

 

 
Úkony pečovatelské služby: 

 

Úkony se poskytují na základě sociálního šetření. Vycházíme ze 

schopností, sociální situace, zdravotního stavu a potřeb zájemce, poté 

uživatele služeb.  
 

• Základní poradenská činnost = informování o možnosti řešit 

nepříznivou sociální situaci, 

• Péče o vlastní osobu = podání jídla, pomoc při oblékání,   

• Osobní hygiena = péče o čistotu těla, vlasy a nehty, toaleta, 

• Strava = pomoc při přípravě a podání jídla, 

• Chod domácnosti = úklid, nákupy, praní prádla, topení, 

• Zprostředkování kontaktů = doprovod k lékaři, na úřady, ostatní 

veřejné služby. 

 

 

Místo poskytování: 
 

 terénní služba - v domácím prostředí uživatelů nebo v prostorách 

budovy Domu s pečovatelskou službou Vracov 

 ambulantní služba  
– prádelna v Domě s pečovatelskou službou Vracov, Luční 1590 

– středisko osobní hygieny v Domě s pečovatelskou službou Vracov,  

   Luční 1590 



 

 

Personální zajištění: 
 

Vedoucí služby - 1 úvazek 

Sociální pracovnice - 0,5 úvazku 

Pracovník v sociálních službách - pečovatelka 3,5 úvazku 

 

 

Pracovní doba: 
 

Pečovatelská služba je pro veřejnost otevřená a poskytuje služby každý 

pracovní den vždy od pondělí do pátku v době od 6:30 do 15:00 hodin. 

Poskytování úkonů probíhá denně včetně svátků, sobot a nedělí 7:00 

do 20:00 hodin.  
 

 

Statistika: 
 

V roce 2014 byla služba poskytována u 78 uživatelů. 

Pečovatelskou službou bylo uskutečněno 8 969 úkonů u uživatelů služby. 

Počet najetých kilometrů: 4 597 km. Večerní služby, služby o sobotách       

a nedělích pečovatelky absolvují na jízdních kolech. 

Ze základních činností bylo provedeno 472 nákupů, 653 hodin úklidu, 159 

hodin mytí nádobí, pomoc při úkonech osobní hygieny včetně koupání 

1 787 hodin. Pomoc při podávání jídla a pití ráno, v poledne, večer popř. 

svačiny 409 hodin, praní prádla uživatelů služby 1 114 kg. 

 



 

 

Hospodaření  pečovatelské služby Vracov v roce 2014: 
 

Příjmy za poskytované služby  616 003 Kč                                       

Dotace MPSV     472 000 Kč                                                                  

Dotace JMK          89 000 Kč                                                                      

Příjmy z rozpočtu zřizovatele  462 116 Kč 

Příjmy celkem               1 639 119 Kč 

 

Výdaje na mzdové náklady                1 374 745 Kč                                                              

Výdaje na provozní náklady   264 374 Kč 

Výdaje celkem                   1 639 119 Kč   

 

 
Pečovatelskou službu v roce 2014 podpořili: 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Jihomoravský kraj 

Město Vracov           

 

 
Pečovatelská služba děkuje všem spolupracujícím organizacím 
 

                  


